
Постановление Правительства Свердловской области от 31 мая 2022 г. N 344-ПП "Об определении случаев

29.01.2024 Система ГАРАНТ 1/2

Постановление Правительства Свердловской области от 31 мая 2022 г. N 344-ПП "Об 
определении случаев установления в 2022 - 2024 годах льготной арендной платы по 

договорам аренды земельных участков, находящихся в государственной собственности 
Свердловской области, и земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена, расположенных на территории Свердловской области, и размера такой 
платы" (с изменениями и дополнениями)

Наименование изменено с 1 января 2024 г. - Постановление 
Правительства Свердловской области от 25 декабря 2023 г. N 1013-ПП
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию

Постановление Правительства Свердловской области от 31 мая 2022 г. N 344-ПП
 "Об определении случаев установления в 2022 - 2024 годах льготной арендной платы по 
договорам аренды земельных участков, находящихся в государственной собственности 

Свердловской области, и земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена, расположенных на территории Свердловской области, и размера такой 

платы"
С изменениями и дополнениями от:

27 декабря 2022 г., 25 декабря 2023 г.
С изменениями и дополнениями от:

В соответствии с частью 2 статьи 8 Федерального закона от 14 марта 2022 года N 58-ФЗ "О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" Правительство 
Свердловской области постановляет:

Пункт 1 изменен с 1 января 2024 г. - Постановление 
Правительства Свердловской области от 25 декабря 2023 г. N 1013-ПП
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
1. Определить, что в случаях предоставления в 2022 - 2024 годах в аренду земельных 

участков, относящихся к категории земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в 
государственной собственности Свердловской области, и земельных участков, относящихся к 
категории земель сельскохозяйственного назначения, государственная собственность на которые не 
разграничена, расположенных на территории Свердловской области, которые не предоставлялись в 
аренду с 1 января 2019 года (далее - земельные участки), по договорам аренды земельных участков 
устанавливается льготная арендная плата в размере 1 рубля на срок один год с даты заключения 
договора аренды земельного участка.

Пункт 2 изменен с 1 января 2023 г. - Постановление 
Правительства Свердловской области от 27 декабря 2022 г. N 980-ПП
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя 

Губернатора Свердловской области - Министра по управлению государственным имуществом 
Свердловской области А.В. Кузнецова.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального 
опубликования.

Пункт 4 изменен с 1 января 2024 г. - Постановление 
Правительства Свердловской области от 25 декабря 2023 г. N 1013-ПП
Информация об изменениях:



Постановление Правительства Свердловской области от 31 мая 2022 г. N 344-ПП "Об определении случаев

29.01.2024 Система ГАРАНТ 2/2

См. предыдущую редакцию
4. Настоящее постановление применяется к отношениям, связанным с определением размера 

арендной платы за 2022 - 2024 годы по договорам аренды земельных участков, заключенным со дня 
вступления в силу настоящего постановления.

5. Настоящее постановление опубликовать на "Официальном интернет-портале правовой 
информации Свердловской области" (www.pravo.gov66.ru).

Губернатор Свердловской области Е.В. Куйвашев


